
 
ZP/3/2025  

Łódź, dnia 28.01.2025 r.   

 

„ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM DLA 

POTRZEB SP ZOZ CSK UM w ŁODZI” 

   

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 1 

  

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

 
Pytanie Nr 1: 

1. W treści SWZ ust. 4 Zamawiający wskazał „W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony 

jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności. Zamawiający uprawniony jest 

w szczególności do: […]”  

  

Przekazywanie Zamawiającemu tych informacji jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu 

danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola 

spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób 

wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane 

osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę. 

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie 

Umowy o pracę oraz jak wysokie są zarobki osób bezpośrednio związanych z wykonywaniem usługi a 

jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna 

Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy i wysokości uposażenia. 

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 

ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do 

przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie 

zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę 

wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z 

przetwarzaniem danych indywidualnych osób. W związku z tym Wykonawca wnosi o rezygnację z tak 

uszczegółowionego wymagania i zastąpienie czynności kontrolnych w tym zakresie spełniania przez 

Wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3 a ustawy pzp kwartalnym przedłożeniem 

oświadczenia o treści: „Wykonawca oświadcza, że czynności objęte przedmiotem umowy, dla których 

postawiono w SIWZ wymóg ich realizacji przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502  ze 

zm.) przez cały okres ich trwania, są wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę na 

podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów tej ustawy.”  

 



 
 

Wykonawca informuje, że:  

• jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia 

nawet kilkudziesięciu tysięcy umów i kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika 

do ubezpieczeń. Czynności polegające na zanonimizowaniu takiej ilości dokumentów będą 

niemożliwe do wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji;  

• nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na 

liczbę pracowników, fluktuację itp.);  

• nakładanie z tego tytułu kary umownej w wysokości wskazanej we wzorze umowy jest nie do 

zaakceptowania;  

• koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie bardzo wysoki, a ilość żądań zamawiającego 

jest w zasadzie nieograniczona.  

W związku z powyższym, wykonawca wnosi o całkowite wykreślenie ppkt. 4. Wykonawca wnosi, aby 

zamawiający uznał wymóg za spełniony w przypadku dostarczenia przez wykonawcę weryfikowalnych 

dokumentów np. oświadczeń o ilości pracowników zatrudnionych na umowę o pracę (a wykonujących 

wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia), zaświadczenia z ZUS 

potwierdzającego opłacanie przez wykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu 

zatrudnienia na podstawie umów o pracę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i spełnienie wymagania poprzez  złożenie 

oświadczenia przez Wykonawcę w zakresie zatrudnienia - o ilości pracowników zatrudnionych na 

umowę o pracę a wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia i/lub złożenia zaświadczenia z ZUS potwierdzającego opłacanie przez wykonawcę 

składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę.  

  

Pytanie Nr 2 

2. W załączniku nr 1B do SWZ pkt. 2 ppkt. 1 Zamawiający wskazał „Wykonawca zobowiązany jest 

umożliwić Zamawiającemu dostarczenie przygotowanych do  nadania przesyłek pocztowych zgodnie 

z zestawieniem ilościowym wg poszczególnych kategorii wagowych do placówki nadawczo-odbiorczej 

Wykonawcy, codziennie od poniedziałku do piątku, co najmniej od godziny 9.00 do godziny 19.00 oraz 

w soboty od godz. 9.00 do godz. 12.00, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, 

liczba ta może być odpowiednio niższa.”  

  

Zamawiający sformułował wymóg w odniesieniu do godzin otwarcia placówek pocztowych zawarty w 

Opis Przedmiotu Zamówienia.  

Odnosząc się do zapytania Wykonawca informuje, iż orzecznictwo Sądu Apelacyjnego w praktyce 

głosi, aby Wykonawca dysponował co najmniej jedną stałą placówką pocztową czynną 6 godzin 

dziennie przez  5 dni w tygodniu (w dni robocze) przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do 

godziny 20:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.  

Wykonawca zwraca uwagę, że każde dodatkowe, niewystępujące dotychczas, wymogi dot. godzin 

otwarcia placówek powodują konieczność dostosowania całej sieci placówek danego operatora, są 

kosztowne i w rezultacie wpływają niekorzystnie na cenę oferty.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany Szczegółowym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia poprzez modyfikację wymogów dotyczących godziny otwarcia placówki pocztowej 

czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać 



 
przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co 

najmniej 3 godziny.”  

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Zapis po zmianie brzmi: placówka 

pocztowa czynna przez minimum  6 godzin dziennie przez  5 dni w tygodniu (w dni robocze) przy 

czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 20:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny. 

 

Pytanie Nr 3: 

3. Zamawiający w ust. 14 pkt. 17 SWZ określił kary umowne w wysokości 10 % wartości umowy, w 

przypadku odstąpienia od realizacji umowy przez Wykonawcę.   

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisów dotyczących kar za odstąpienie od 

umowy lub złagodzenia kary na niższą, np. 2 % wartości brutto zamówienia proporcjonalnie do 

zrealizowanej części zamówienia.  

  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu.    

 

Pytanie Nr 4:  

4. W par. 4 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający wskazał „Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający 

regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 30 dni od daty jej 

otrzymania przez Zamawiającego.”  

  

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 

określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 

wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje 

inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia 

faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać 

płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia, a za dzień zapłaty przyjmuje się 

dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?   

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Zapis po zmianie brzmi: Należności 

wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze 

w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.   

 

 Pytanie Nr 5: 

5. W §2 ust. 15 wzoru umowy Zamawiający wskazał „W terminie uzgodnionym przez strony, lecz nie 

później niż w dniu rozpoczęcia realizacji umowy oraz na każdym etapie realizacji zamówienia, 

Wykonawca przedstawia aktualny wykaz osób, i/lub liczby etatów i/lub przewidywanej liczby etatów, 

które będą w trakcie realizacji zamówienia wykonywały czynności, o których mowa w §2 ust. 12 

umowy. O każdej zmianie osób zatrudnionych, realizujących przedmiot niniejszej umowy, 

Wykonawca powiadomi niezwłocznie zamawiającego. „  

  

Niezwłoczne informowanie o każdej zmianie zatrudnienia nie jest istotne dla Zamawiającego, który 

przecież w każdej chwili może skorzystać z uprawnienia przysługującego mu na podstawie ust. 14. 

Przedmiotem umowy jest świadczenie usług pocztowych a nie bieżące informowanie o każdej 



 
zmianie w składzie załogi pracowników przy dużej ogólnej liczbie pracowników, których dotyczyć ma 

przedmiotowa informacja.  

Z uwagi na powyższe Wykonawca prosi o całkowite wykreślenie ust. 15.  

  

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.   

  

Pytanie Nr 6: 

6. W §2 ust. 17 wzoru umowy zamawiający wskazał „W przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania 

stosunku pracy, z którymś z pracowników wykonujących czynności, o których mowa w ust. 12 

niniejszego paragrafu, Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na jego miejsce nowego 

pracownika na podstawie umowy o pracę. „ związku z fluktuacją pracowników, absencjami 

chorobowymi oraz w przypadku innych zdarzeń losowych bywa, że następują  przesunięcia 

pracowników z innych rejonów w celu zapewnienie ciągłości pracy. Narzucanie Wykonawcy 

obowiązku zatrudniania nowego pracownika w miejsce poprzedniego jest niemożliwe do 

zrealizowania. Dlatego Wykonawca wnosi o całkowite wykreślnie tego zapisu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.    

   

Pytanie Nr 7: 

7. W §6 ust. 1 wzoru umowy Zmawiający wskazał:  

a) „10 000,00 zł w przypadku odstąpienie lub rozwiązanie od umowy przez którąkolwiek ze 

stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”  

  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisów dotyczących kar za 

odstąpienie od umowy lub złagodzenia kary na niższą, np. 1000zł brutto.  

      

b) „5.000,00 złotych za realizację umowy z udziałem podwykonawcy, który nie został 

zgłoszony Zamawiającemu, za każde zdarzenie.”   

  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisów dotyczących kar za realizację 

umowy z udziałem podwykonawcy, który nie został zgłoszony Zamawiającemu lub 

złagodzenia kary na niższą, np. 500zł brutto.  

     

c) 1000,00 zł w przypadku powierzenia wykonywania czynności o których mowa §2 ust. 12 

osobie niezatrudnionej na umowę o pracę, za każdy stwierdzony przypadek.   

  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisów dotyczących kar za 

powierzenie wykonywania czynności o których mowa §2 ust. 12 osobie niezatrudnionej na 

umowę o pracę lub złagodzenia kary na niższą, np. 100zł brutto.  

  

d) 500,00 zł za każdy dzień zwłoki w przypadku nie przedłożenia zamawiającemu w terminie 

wskazanym w wezwaniu dowodów o których mowa w § 2 ust. 13-14.   

  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisów dotyczących kar za każdy 

dzień zwłoki w przypadku nie przedłożenia zamawiającemu w terminie wskazanym w 

wezwaniu dowodów o których mowa w § 2 ust. 13-14 lub złagodzenia kary na niższą, np. 

50zł brutto za każdy dzień.  

  



 
e) 500,00 zł za każdy stwierdzony dzień, w którym Wykonawca nie będzie 

dysponował/posiadał czynnej/pracującej (w wymaganych godzinach), co najmniej jednej 

placówki zdawczo – odbiorczej zlokalizowanej na terenie Łodzi.   

  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia zapisów dotyczących kar za każdy 

stwierdzony dzień, w którym Wykonawca nie będzie dysponował/posiadał 

czynnej/pracującej (w wymaganych godzinach), co najmniej jednej placówki zdawczo – 

odbiorczej zlokalizowanej na terenie Łodzi lub złagodzenia kary na niższą, np. 50zł brutto 

za każdy stwierdzony dzień.  

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów, poprzez zmniejszenie każdej z w/w 

kar o 50%. Zamawiający dokonał aktualizacji wysokości kar umownych we wzorze umowy.   

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.  

 

 

Kinga Miśkiewicz 


